DIÁRIO OFICIAL Nº 33655   99Quinta-feira, 12 DE JULHO DE 2018

..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO EQUIPE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2018
PORTARIA Nº 59/2018-NEPMV

O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios
Verdes - NEPMV, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Estadual n° 7.756/2013, posteriormente
alterada pela Lei Estadual nº 8.096/2015 e Lei Estadual nº
8.404/2016, de 13 de outubro de 2016,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores, IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU
matrícula 54193851/1, ARNALDO BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR,
Matrícula 5917275/1, o primeiro para exercer a função de
pregoeiro e o segundo equipe de apoio, no PREGÃO ELETRÔNICO
N° 011/2018/NEPMV, destinado à escolha da menor proposta de
preço global do grupo, referente à Contratação de empresa para
produção e fornecimento de material de divulgação do Projeto
Municípios Verdes Fundo Amazônia, observadas as condições e
especifi cações constantes no termo de referência – anexo I do
Edital de Pregão Eletrônico nº 011/2018 – NEPMV.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 11 de julho de 2018.
MARIA GERTRUDES ALVES DE OLIVEIRA
Diretora Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 336574

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

UNIDADE: NÚCLEO EXECUTORES DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES - NEPMV

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 011/2018/NEPMV
OBJETO: A presente licitação destina-se à escolha da menor
proposta de preço global por Grupo, referente à Contratação de
empresa para produção e fornecimento de material de divulgação
do Projeto Municípios Verdes Fundo Amazônia, observadas as
condições e especifi cações constantes no termo de referência
– anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 011/2018 – NEPMV.
DATA DA ABERTURA: 24/07/2018 Horário: 08h00min (horário
de Brasília).
LOCAL: Compras Governamentais - (www.
comprasgovernamentais.gov.br )
UASG: 926448
OBS: O Edital encontra-se disponível nos sites www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.
br (mural de licitações) a partir do dia 12/07/2018, qualquer
informação através do fone: (91) 3110-2550 / Ramal: 2577.
O Pregoeiro.

Protocolo: 336575

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

  RESUMO DA PORTARIA Nº 198/2018
DE 11 DE JULHO DE 2018.

Nome Maria Auxiliadora da Rosa
Cargo Gerente Regional
Nº de
diárias 2 ½ (duas e meia)

Origem Belém
Destino Baião

Objetivo Realizar cadastros de microempreendedores no
Município supracitado.

Período 25 a 27/07/2018.

  Jorge Otávio Bahia de Rezende
  Diretor-Geral
  NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 336502

  RESUMO DA PORTARIA Nº 196/2018
DE 11 DE JULHO DE 2018.

Nome Maria Auxiliadora da Rosa
Cargo Gerente Regional
Nº de
diárias 4 ½ (quatro e meia)

Origem Belém
Destino Tailândia

Objetivo Realizar cadastros de microempreendedores no
Município supracitado.

Período 16 a 20/07/2018.

  Jorge Otávio Bahia de Rezende
  Diretor-Geral
  NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 336489
  RESUMO DA PORTARIA Nº 197/2018

DE 11 DE JULHO DE 2018.

Nome Maria Auxiliadora da Rosa
Cargo Gerente Regional
Nº de
diárias 1 ½ (uma e meia)

Origem Belém
Destino Mojú

Objetivo Realizar cadastros de microempreendedores no
Município supracitado.

Período 23 a 24/07/2018.

  Jorge Otávio Bahia de Rezende
  Diretor-Geral
  NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 336496

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 549/2018, DE 11 DE JULHO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244,
do dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela Portaria
nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de
11/01/2017,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 001/2018/COTI,
de 03/07/2018.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor WILSON GUIMARÃES SARAIVA, matrícula
nº. 57198935/1, Assistente de Informática, para responder pelo
Cargo de Coordenador de Núcleo de Tecnologia da Informação,
no período de 02/07/2018 a 31/07/2018, com ônus para esta
SEDOP, em razão do titular o servidor FELIPE SILVEIRA BRAZÃO
E SILVA, matrícula nº. 57227073/1, estar usufruindo do gozo
de férias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO SILVA VIANA ARAUJO
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 336564
PORTARIA Nº 550/2018, DE 11 DE JULHO DE 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244,
do dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela Portaria
nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de
11/01/2017,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 007/2018 – CFIN/
SEDOP, de 10/07/2018.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora VANESSA CUNHA FARIAS, matrícula nº.
57220877/2, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, para
responder pelo Cargo de Coordenador, no período de 01/08/2018
a 30/08/2018, com ônus para esta SEDOP, em razão da titular
a servidora THAIS BRITO PEREIRA DE SOUZA, matrícula nº.
54183573/2, estar usufruindo do gozo de férias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO SILVA VIANA ARAUJO
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 336569

PORTARIA Nº 551/2018, DE 11 DE JULHO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244,
do dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela Portaria
nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de
11/01/2017,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 007/2018 – CFIN/
SEDOP, de 10/07/2018.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora REGINA CLEIDE DE SOUZA LIMA, matrícula
nº. 6599/1; ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
para responder pelo Cargo de Secretário de Diretoria; no período
de 01/08/2018 a 30/08/2018, com ônus para esta SEDOP; em
razão da titular a servidora VANESSA CUNHA FARIAS, matrícula
nº. 57220877/2, estar respondendo pelo Cargo de Coordenador.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO SILVA VIANA ARAUJO
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 336559

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 007/2018 – CPL/SEDOP

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas/SEDOP, informa
a correção do cronograma de desembolso, anexo 4, referente
à concorrência pública nº 007/2018. O referido arquivo está
disponível no sítio eletrônico www.sedop.pa.gov.br.
Belém-PA, 11 de Julho de 2018.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 336993
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº. 548/2018, DE 10 DE JULHO DE 2018.
PUBLICADA NO DOE Nº. 33.654 DE 11/07/2018.
Onde se lê: Matrícula 5979/1
Leia-se:       Matrícula 5479/1
Onde se lê: Período Aquisitivo 12/01/2017 a 11/01/2018
Leia-se:       Período Aquisitivo 12/06/2017 a 11/06/2018

Protocolo: 337045

.

.

APOSTILAMENTO
.

8º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato: 048/2013 – CP 03-2013 - Construção dos Hospitais Dr.
Abelardo Santos, no município de Belém e Regional do Tapajós,
no município de Itaituba, neste Estado.
Justifi cativa: Incluir a Fonte de Recurso 0103 e Reajustar os
valores do Instrumento original, cfe. art. 65, § 8º da Lei nº
8.666/93.
Percentual do Reajuste: 33,6915%
Período de execução: 03/05/2018 a 02/05/2019.
Dotação Orçamentária: 90101 10.302.1427.7582 449051
0130/0330/0103
Data de Assinatura: 11/07/2018
Contratada: Paulitec Construções Ltda
Ordenador: Pedro Abílio Torres do Carmo
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, em exercício

Protocolo: 336979

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 552/2018,
DE 11 DE JULHO DE 2018.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: nº 2018/302517, de 05/07/2018;
Servidor: Sérgio Oswaldo Lobato Paixão Matrícula: 5853052/7
Cargo/Função: Diretor
Objetivo: Participar das Discussões Técnicas do projeto a ser
fi nanciado, na agenda de negociação com SEAIN E NBT.
Período: 16/07/2018 a 20/07/2018.
Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Destino(s): Brasília/DF
Ordenador de Despesas: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

Protocolo: 336940
RESUMO DA PORTARIA Nº 553/2018,

DE 11 DE JULHO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2018/307964, de 10/07/2018
Servidor: Lourival Frota Alcântara; Matrícula: 5939007/1;
Cargo/Função: Assessor II.
Objetivo: Fazer visita técnica à obra do Sistema de Abastecimento
de Água no referido município.
Período: 25/07/2018 a 27/07/2018
Diárias: 2,5 (duas e meia)
Destino(s): Almeirim /PA
Ordenador de Despesas: PEDRO ABÍLIO DO CARMO

Protocolo: 336943